
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSOCIAÇÃO PRÓ-ENSINO SUPERIOR EM NOVO HAMBURGO ASPEUR 
(CNPJ nº. 91.693.531/0001-62) 

EXTRATO DE ADITIVOS CONTRATUAIS 
Processo licitatório: Tomada de Preços – FTP 0001/2009 

 
Aditivo Contratual Nº 00399/2010, ref. Contrato 00334/2009, Contratado: 
Youhao Group Serviços de Consultoria e Representação Comercial Ltda, 
Cnpj nº. 08900319/0001-85. Valor Total: R$ 106.674,96. 
Aditivo Contratual Nº 00401/2010, ref. Contrato 00333/2009 Contratado: 
Inclusion Consultores Ltda, Cnpj nº. 07112411/0001-18. Valor Total: R$ 
106.674,96. 
Objeto: Prorrogar a vigência dos Contratos até 16 de março de 2011 
referente à prestação de serviço de consultoria (serviços técnicos 
extencionistas) para execução do Projeto Extensão Industrial Exportadora - 
PEIEx no Núcleo Operacional da Região Vale do Rio Sinos – RS, nos termos 
do Convênio nº. 17-13/2008 firmado junto à APEX-Brasil. 
Fundamento legal: artigo 57 inciso I e II e artigo 57 parágrafo 1º inciso I e III 
da Lei Federal 8.666/93. Vigência: 23/03/2010 a 16/03/2011. 

 
Novo Hamburgo, 23 de Março de 2010. 

ALEXANDRE ZENI  
Representante Legal da ASPEUR/FEEVALE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


